aliunde, hic vel in reliquis locis tam terrestribus quam maritimis status nostri existentes debeant intra menses duos proximos post publicationem presentis deliberationis sese levasse ex omnibus terris et locis nostris, in quibus neque per se, neque per alios tacite vel occulte, directe vel indirecte possint mercaturam exercere; vel alia quevis negotia facere: sub pena confiscationis omnium bonorum suorum absque ulla prorsus remissione, ad quam penam cadant etiam omnes nostri nobiles cives, et subditi tam a parte terre quam a parte maris: et quicumque habitant sub ditione dominii nostri: qui sub aliquo colore, forma vel ingenio, qui dici, vel excogitari possit haberet de cetero comertium, seu partem vel intelligentiam cum aliquo maranorum suprascriptorum: Et hanc partem non solum exequantur Advocatores nostri Communis, sine aliquo Consilio: sed etiam quilibet Rector noster de extra, seu officialis huius nostre urbis: cui facta fuerit consentientia: et accusatores habeant partem: ut alii accusatores et denunciatores contrabannorum et rerum prohibitarum. Nec de cetero possit venire aliquis Maranus ad terras, et loca dominii nostri sub pena suprascripta. De parte 119. De non 36. Non sine 5.

(Venezia, *Arch.<sup>o</sup> di Stato, Senato*, R. 13. c. 22.)

#### MDL Die VIII Julii.

Ancorchè fino del 1497 a XIII di novembre fosse per questo Consiglio christiana, et saviamente deliberato, che i Marani, gente infidele, senza religione, et tanto inimica al Signor Dio, fossero scacciati dal stato nostro, et levato loro del tutto il consortio, et conversatione de cittadini, et sudditi nostri, sotto gravi pene, come nella parte di quel tempo hora letta si contiene. Non di meno pare, che non ostante tal deliberatione, sia cresciuto in modo, si in questa Città, come nelle Terre, et luoghi nostri, il numero de detti marani, che è necessario per honore della divina Maestà et anco per beneficio delle cose nostre renovare così utile, et santa provisione; di maniera, che questa contagiosa sorte di homini sia tenuta lontana dal stato nostro, però.

L'andarà parte, che confirmando in omnibus la parte predetta del 1497, la qual sia osservata, et eseguita, si debba publice proclamare, così in questa città, come fuori in ciascuna delle Terre, et luoghi nostri, Terrestri, et maritimi, che essi marani debbano fra termine de mesi doi partire, senza escusatione alcuna, dal stato nostro, sotto pena di confiscatione de tutti i loro beni, et di servire doi anni al remo in cadenna. Ne possino sotto la medesima pena ritornarvi quovismodo in alcun tempo. Quelli veramente dei nobili, Cittadini, o sudditi nostri, che passato detto tempo fossero ritrovati, che